
Jobopslag: 
Leder for Nordic Pioneers 

Vær med til at give Nordens unge en stemme og forme fremtidens demokrati! 

Vi søger en entusiastisk leder til Nordic Pioneers, et initiativ, der støtter og hylder unges
engagement i at forme fremtidens samfund. Hvis du er motiveret af at lede indsatser og
tænke kreativt, har en entreprenant ånd, og kan forene unge på tværs af Norden omkring en
fælles vision - så er det dig, vi leder efter! 

Baggrund: 

Nordic Pioneers er en indsats igangsat under Nordic Safe Cities. I Nordic Safe Cities arbejder
vi på at forløse og udvikle det nordiske samarbejde om gode demokratier sammen med
nordiske regeringer, kommuner, civilsamfund, forskere og unge. Det har vi gjort siden 2016. 

For tre år siden startede vi Nordic Pioneers. 

Nordic Pioneers anerkender og udvikler unge forandringsledere, der hver dag gør en forskel i
deres lokalsamfund. Omdrejningspunktet for aktiviteterne i Nordic Pioneers har været en årlig
prisfest for at hylde unge, der gør en særlig indsats for tryghed, inklusion og demokratiet i
Norden. Nordic Pioneers er også et mentorprogram og ungdomsfællesskab, hvor nordens
unge forandringsledere, mødes for at udveksle erfaringer og skabe dialog på tværs af Norden. 

Vi ønsker at udvide og optimere Nordic Pioneers de næste år, og søger nu en motiveret daglig
leder. 

Arbejdsopgaver: 

Nye partnerskaber og nordisk fællesskab: Som daglig leder for Nordic Pioneers bliver
du nøglepersonen med direkte reference til ledelsen i Nordic Safe Cities. Din rolle
indebærer at sætte den strategiske retning for initiativet, samt repræsentere Nordic
Pioneers udadtil ved nordiske begivenheder og arrangementer. Du vil være initiativtageren
bag at inddrage unge nordiske stemmer i beslutningsprocesser, politik og
samfundsforhold. Din opgave omfatter opbygning af partnerskaber, øge kendskabet til
Nordic Pioneers og sikring af finansiering til initiativets vækst. Du vil spille en central rolle i
at støtte og udvikle unges indsatser og indflydelse, både i Norden og globalt. 

Opbygge tværnordisk Mentorprogram: Vi søger samtidig en innovativ leder til at
forbedre vores årlige finalisters lederskabsevner og entreprenørskab gennem et
mentorforløb. Du skal være med til at opbygge et solidt mentorprogram for unge nordiske
sociale entreprenører og initiativtagere. Du skal være med til at skabe forbindelser,
netværk og inspirere unge pionerer i deres vækst som demokratitalenter og
samfundsforandrere. 



 Årlig Prisfest og hyldest af unge pionerer: Du får ansvaret for at skabe magiske
øjeblikke ved vores årlige prisfest, hvor vi hylder 4 nordiske pionerer. Byg partnerskaber,
gentænke og sætte scenen for en mindeværdig begivenhed, som år for år er vokset. 

Digitalt Community: Du vil lede opbygningen af Nordens største digitale fællesskab for
sociale entreprenører og demokratitalenter og udbygge et pulserende og mangfoldigt
netværk på sociale medier. Se Nordic Pioneers på Instagram og
https://nordicpioneers.org/. 

Kvalifikationer:
 

Først og fremmest leder vi efter en der er klar til at gå forrest i en bevægelse, hvor unge ikke
blot høres, men skaber banebrydende forandring. Vi har ingen specifikke krav til uddannelse
eller baggrund, men forventer at du har nogle års erfaring, taler engelsk og et af de nordiske
sprog flydende og kan bidrage med flere af følgende kvalifikationer:
 

Erfaren projektleder der kan lide at have flere forskellige opgaver.
Entreprenant og idérig, der kan etablere meningsfulde partnerskaber på tværs af Norden.
En god kollega, der kan inspirere og mobilisere unge og ungdomsorganisationer omkring
et fælles formål.
Udadvendt personlighed, der kan præsentere for høj som lav, og trives i et foretagsomt
miljø med frie rammer og hvor samarbejde vægtes højt.
Dygtig kommunikatør med evnen til at skabe og lede inspirerende og inkluderende
kampagner (video, audio, tekst) der når bredt ud til unge på tværs af Norden.
Kan komme med indspil til udviklingen af vores fundraising-indsats. 

Vi bor på Nørrebro i København, og i Nordic Safe Cities-teamet bliver du en del af en dynamisk
organisation, der vægter socialt samvær højt. 

Hvordan ansøger du? 

Tag springet og send os dit CV sammen med en beskrivelse af din erfaring og hvordan du kan
hjælpe os med at forme Nordic Pioneers i fremtiden. Dette kan tage form i en motiveret
ansøgning, video, audio eller andet. Det er op til dig. 

Ansøgningen skal sendes senest 12. februar 2024 til info@nordicsafecities.org.

Har du spørgsmål til stillingen kan du kontakte Deputy Director Lotte Fast Carlsen på: 
0045 28934823 eller lotte@nordicsafecities.org. 

Vi opfordrer alle til at søge uanset køn, alder, etnicitet, religion, seksualitet eller
funktionsnedsættelse. 


